
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.79 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO  DEI SOGGETTI BENEFICIARI DI 

PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA EROGATE 

NELL'ESERCIZIO 2019           

 

 

 

L’anno duemilaventi, addì ventisei, del mese di giugno alle ore 00:00 in videoconferenza, secondo quanto 

stabilito con D.S. n. 12/2020 e Deliberazione di G.G. n. 46 del 24/3/2020. 

 

Debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale. 

Risultano partecipanti alla seduta in videoconferenza: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. GIORDANO Christian - Sindaco SINDACO SÌ 

2. TITUCCIO Antonietta - Vice Sindaco VICE SINDACO NO GIUST. 

3. ANTONUCCI Nunzia - Assessore ASSESSORE SÌ 

4. MARGARI Giuliano - Assessore ASSESSORE SÌ 

5. ARLOTTA Francesca - Assessore ASSESSORE SÌ 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa in videoconferenza, il Segretario Comunale Dr.ssa Laura FASANO. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, GIORDANO Christian, in modalità di videoconferenza, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

-  Con Decreto Sindacale n. 12/2020 del 26/3/2020 ad oggetto: “Misure per fronteggiare l'epidemia 

"corona virus" - Individuazione dei servizi indispensabili da rendere in presenza presso gli uffici del 

Comune”. sono stati individuati i servizi indifferibili ed i servizi necessari; 

-la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con Delibera della Giunta 

Comunale n. 46 del 24/3/2020 ad oggetto: “Regolamento di funzionamento della Giunta Comunale 

in modalità a distanza” attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale; 
 

*********************** 

 

VISTO il D.P.R. n.118 del 07/04/2000 che agli artt. 1 e 2, dispone per le amministrazioni 

pubbliche, l’obbligo di istituire e di aggiornare annualmente, l’albo dei soggetti, ivi comprese le 

persone fisiche, cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, 

sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci, con indicazione della 

disposizione di legge sulla base della quale hanno avuto luogo le erogazioni; 

 

FATTO PRESENTE che gli artt.1 e 2 del DPR. N.118 del 7/04/2000 citato, prevedono che le 

amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta degli Albi assicurino la massima facilità di accesso e 

pubblicità all’albo, anche per via telematica; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e vantaggi 

economici di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati; 

 

VISTI i provvedimenti con i quali sono stati adottati interventi di tipo economico con l’erogazione 

di contributi, sussidi e vantaggi economici per l’anno 2019; 

 

DATO ATTO CHE l’art.3 del D.P.R. N.118/2000 soprammenzionato, ha abrogato l’art.22 della 

legge 30/12/1991 n.412 e che, pertanto, non sussiste più l’obbligo di trasmettere copia dell’albo al 

Consiglio dei Ministri; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, il parere di regolarità tecnica espresso dal 

Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

A voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti del DPR n.118 del 07/04/2000, l’Albo dei 

beneficiari di provvidenze di natura economica erogate nell’esercizio 2019 a carico del 

Bilancio Comunale, che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante 

e sostanziale; 

 

2. DI RENDERE la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed 

unanime votazione, immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 



 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: GIORDANO Christian 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dr.ssa Laura FASANO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 630 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 26/06/2020 al 11/07/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 

 

Villanova d'Asti, li 26/06/2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 

Firmato digitalmente 

F.to: Anita TARALLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

     , li _________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Laura FASANO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villanova d'Asti, li 26/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Laura FASANO 

 

 


